
 12 – sexta-feira, 18 de Março de 2022 diário dos Municípios Mineiros Minas Gerais 

Nova Ponte

Prefeitura Municipal
PROCESSO 013/2022

PREGÃO ELETRONICO N. º 002/2022 POR 
REGISTRO DE PREÇOS 001/2022

AVISO DE REVOGAÇÃO
o pregoeiro do Município de nova ponte, no uso de suas atribuições 
legais, torna público a reVoGAÇÃo da referida licitação que tem por 
objeto o registro de preço para futura e eventual aquisição de Hortifru-
tigranjeiros, motivado por alterações no edital. Maiores informações 
encontra-se a disposição na divisão de compras da secretaria Munici-
pal de Administração e Finanças, cuja cópia poderá ser obtida através 
do site www.licitanet.com.br, e-mail: licitacaonovaponte@novaponte.
mg.gov.br. prefeitura Municipal de nova ponte – MG 17 de março de 
2022. Allan Jonhy Barsanulfo Valdo, pregoeiro.

3 cm -17 1609380 - 1

Nova Serrana

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 263/2021, 
Tomada de preços nº 006/2021. objeto: construção de ponte com bueiro 
duplo, com aduela de concreto armado na rua nazaré, Município de 
nova serrana-MG. Foi ganhadora a licitante: conservasolo engenha-
ria de Projetos e Consultoria Técnica Ltda, CNPJ: 21.728.225/0001-39, 
que apresentou proposta no valor de R$422.505,23 (quatrocentos 
e vinte e dois mil, quinhentos e cinco reais e vinte e três centavos). 
nova serrana, 17 de março de 2022. euzebio rodrigues Lago. pre-
feito Municipal. 

2 cm -17 1609372 - 1

 EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022
 concorrência nº 001/2022. objeto:.concessão onerosa para gestão da 
exploração, apoio e monitoramento de vagas de estacionamento rota-
tivo eletrônico pago, denominado “Zona Azul”, monitoramento social 
e administração de solução de estacionamento Digital no Município 
de nova serrana-MG, contemplando todos os recursos materiais, de 
tecnologia e serviços necessários ao seu correto funcionamento, com 
repasse de percentual de receitas ao Município por período de 10 (dez) 
anos Entrega dos envelopes dia 20/04/2022, às 09h30min. Mais infor-
mações pelo telefone (37) 3226.9011. nova serrana, 17 de março de 
2022. elaine Maria ribeiro pires – presidente da comissão permanente 
de Licitação.

3 cm -17 1609519 - 1

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 271/2021

 Tomada de preços nº 008/2021. objeto: prestação de serviços de pavi-
mentação asfáltica, drenagem pluvial e sinalização viária na Avenida 
José João rodrigues e Avenida Belém, no Município de nova serra-
na-MG. Foi ganhadora a licitante: cpAVi sistemas construtivos Ltda, 
CNPJ: 15.378.421/0001-28, que apresentou proposta com o valor de 
R$1.411.782,39 (um milhão, quatrocentos e onze mil, setecentos e 
oitenta e dois reais e trinta e nove centavos). nova serrana, 17 de março 
de 2022. euzebio rodrigues Lago. prefeito Municipal.

2 cm -17 1609444 - 1

Novo Cruzeiro

Prefeitura Municipal
 INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2021

A prefeitura municipal de novo cruzeiro/MG torna público o interesse 
em aderir a ata de registo de preços n° 08/2021 decorrente do processo 
Licitatório n° 36/2021 - pregão presencial n° 07/2021 da Associação 
dos Municípios da Microrregião do Médio sapucaí - AMesp - objeto: 
registro de preços, na forma de licitação compartilhada, para contra-
tação de empresa especializa para fornecimento de vestuários escolar 
aos municípios que compõem a Associação dos Municípios da Micror-
região do Médio sapucaí - AMesp – Fornecedor : Wr cALÇADos 
EIRELI - CNPJ 25.369.684/0001-24. Data da Ata: 05/07/2021.Valor 
global estimativo da intenção r$ 1.321.318,00 (hum milhão trezentos 
e vinte e um mil, trezentos e dezoito reais). Juliano Augusto Guedes. 
p.c.L
resuLTADo FinAL – sessÃo DeserTA –o município de novo 
Cruzeiro – MG torna público o resultado final do pregão presencial n° 
06/2022.objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
material de construção, sendo eles granito e cubas de louça e aço inox; 
nenhuma empresa se interessou em participar do certame na sessão 
do dia 14/03/2022 às 14h00min, sendo a sessão declarada DESERTA. 
Fica marcada nova data para a realização do pp n° 06/2022 para o dia 
30/03/2022 ás 14h00min. Integra do edital e demais informações ati-
nentes ao certame encontram-se à disposição dos interessados na divi-
são de licitação situada na Av. Júlio campos, 172, centro nos dias 
úteis no horário de 07 às 12 horas, através do telefone 33 3533-1200 
e e-mail: licitacoesnc@yahoo.com.br; http://novocruzeiro.mg.gov.br/
site/; Juliano Augusto Guedes – Pregoeiro.

6 cm -17 1609021 - 1

Ouro Fino

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº. 093/2022, 
Modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2022 do tipo menor preço por 
item, para aquisição de equipamentos para adequação dos consultórios 
odontológios – estruturação da Atenção primária à saúde conforme 
Resolução n º 7.756/2021 SES/MG, conforme edital. O credenciamento 
e recebimento das propostas dar-se-ão até o dia 31/03/2022 até às 08:15 
horas através da plataforma de pregão eletrônico www.bbmnet.com.
br. o instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: www.ourofino.mg.gov.br. e www.
bbmnet.com.br. Henrique rossi Wolf – prefeito Municipal.

3 cm -17 1609031 - 1

Ouro Preto

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2022.

Torna público o procedimento licitatório do pregão eletrônico nº. 
09/2022 que tem como objeto a contratação por registro de preços de 
empresa especializada em prestação de serviços de impressão (out-
sourcing), com fornecimento de equipamentos. recebimento das pro-
postas por meio eletrônico no site www.bllcompras.org.br a partir das 
14h00min do dia 18/03/2022 até as 08h00min do dia 31/03/2022. Iní-
cio da sessão de disputa prevista para o dia 31/03/2022 às 10h00min. 
edital no site ouropreto.mg.gov.br/transparencia/licitacoes e no site 
www.bllcompras.org.br. Informações: (31) 3559-3301. Hállan Viní-
cius – pregoeiro.

3 cm -17 1609661 - 1

Câmara Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2020

conTrATAÇÃo DireTA nº 01/2020 3º Termo Aditivo de prazo e 
valor. contratada: FunDAÇÃo AnTÔnio FrAncisco LisBoA. 
contratante: câmara Municipal de ouro preto. objeto: locação de sala. 
Reajuste: 12% Valor reajustado: 3.853,92 Dotação orçamentária: 01.0
1.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.  Vigência: 05/02/2022 a 05/02/2023.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019. CONTRATAÇÃO DIRETA 
nº 01/2019 – contratada:AHGorA sisTeMAs s/A. contratante: 
câmara Municipal de ouro preto. 3º Termo Aditivo de prazo objeto: 
contratação de empresa para locação de ponto biométrico. Vigência: 
22/01/2022 a 22/01/2023.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
02/2020 – contratada: AuTo posTo s.F cenTro LTDA. contra-
tante: câmara Municipal de ouro preto. 3º Termo Aditivo de prazoob-
jeto: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis, lubrifi-
cantes e filtros. Vigência: 10/02/2022 a 10/02/2023.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
02/2017 – contratada: coMpAnHiA iTABirAnA De TeLecoMu-
NICAÇÕES LTDA. Contratante: Câmara Municipal de Ouro Preto. 5º 
Termo Aditivo de prazo objeto: serviço de link dedicado a internet. 
Vigência: 13/11/2021 a 13/11/2022.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
03/2019 – contratada: Memory projetos e Desenvolvimento de sis-
temas Ltda. contratante: câmara Municipal de ouro preto. 3º Termo 
Aditivo de valor. objeto: contratação de empresa para locação de 
licença de uso de sistemas informatizados de gestão pública e serviços 
de conversão de dados. Vigência: 16/01/2022 a 16/01/2023.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2017. TOMADA DE PREÇOS Nº 
01/2017 – contratada: ViTrine coMunicAÇÃo LTDA contra-
tante: Câmara Municipal de Ouro Preto. 5º Termo Aditivo de Prazo 
objeto: execução de serviços de publicidade Vigência: 06/02/2022 a 
06/02/2023.

 PROCESSO LICITATÓRIO nº 26/2017- Contratada: Pimenta Máqui-
nas e Suprimentos Ltda EPP. 5º aditivo de prazo. Objeto: Locação de 
máquinas copiadoras. Dotação: 01.01.01.031.0001.2003.33.90.39.00 
Vigência: 23/11/2021 a 23/11/2022.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2019. CONTRATO Nº 06/2019 – 
contratada: Alliança conservação, serviços e Limpeza. contratante: 
Câmara Municipal de Ouro Preto. 4º Termo Aditivo de Prazo e valor 
objeto: fornecimento de mão de obra, sem o fornecimento de mate-
rial, serviço de natureza contínua. Valor: 22,18% - 94.707,72. Vigência: 
05/01/2022 a 05/01/2023.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2021. CONTRATAÇÃO DIRETA 
nº 01/2021 – contratada: oi s/A contratante: câmara Municipal de 
ouro preto. Valor: 37.281,66 objeto: Fornecimento de serviço de pla-
taforma pabx em nuvem com tecnologia de voz (voip). Dotaçao orça-
mentária nº 01.01.01.031.0001.2003.3.3.90.39.43 Vigência: 22/02/2022 
a 22/02/2023.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2020. INEXIGIBILIDADE nº 
02/2020 -contratada: TrAnscoTTA AGenciA De ViAGens 
LTDA contratante: câmara Municipal de ouro preto. 2º Aditivo de 
prazo. Objeto: Aquisição de vale transportes. Vigência: 05/02/2022 a 
05/02/2023.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 05/2021- Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 25/2021, Pregão Eletrônico, Processo Licitatório da Prefei-
tura Municipal de sabará” contratada:enterprice comércio e soluções 
Ltda.objeto: Fornecimento de material permanente – computadores 
tipo desktop, monitor led com dimensões de 21,5 polegadas, teclado e 
mouse óptico, Windows 10, estabilizador 300 VA Valor: até r$ Valor: 
R$ 185.400,00 Dotação orçamentária: 01.01.01.031.0001.2003.4.4.90.
52.18 Vigência: 28/12/2021 A 28/12/2022.

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 04/2021. CONVITE nº 
01/2021. contratada: TrAMeLA ArQuiTeTurA e enGenHA-
riA LTDA. contratante: câmara Municipal de ouro preto. objeto: 
serViÇo TÉcnico especiALiZADo eM ArQuiTeTurA e 
enGenHAriA pArA eLABorAÇÃo De proJeTos. Valor: r$ 
206.580,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.200
1.33.90.39.36 Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
02/2021 Adesão a Ata de registro de preços nº 33/2021 da prefeitura 
Municipal de ouro preto/MG contratada: soDeXo pAss Do BrA-
siL s.A. contratante: câmara Municipal de ouro preto. objeto: pres-
tação de serviços técnicos na administração, gerenciamento, emissão, 
distribuição e fornecimento de documentos de legitimação do tipo car-
tão-alimentação eletrônico. Valor: 1667.527,68. Dotação orçamentária: 
01.01.01.031.0001.2006.33.90.46.00 - 01.01.01.031.0001.2005.33.90
.46.00 - 01.01.01.031.0001.2003.33.90.46.00 Assinatura: 06/11/2021 
Vigência: 06/11/2021 a 05/11/2022.

19 cm -14 1607108 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 03/2022
Torna publico a retificação do edital de licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 PROCEDIMENTO LICITATÓ-
rio nº 03/2022, para conTrATAÇÃo De AGÊnciA De pro-
pAGAnDA pArA presTAÇÃo De serViÇos TÉcnicos De 
PUBLICIDADE. NO Preambulo: Onde se lê: 18/04/2022 (dezoito de 
abril de 2022), leia-se 29/04/2022 (vinte e nove de abril de 2022, e 
no item 3.2 do edital: Onde se lê: 650.000,00 (seiscentos e cinquenta 
mil reais), leia-se: r$1.000.000,00(hum milhão de reais). comunica 
ainda que a nova sessão será dia 29/04/2022 as 13 horas em sua sede, à 
Praça Tiradentes, nº 41, Centro, Ouro Preto, MG. As demais informa-
ções acerca do edital permanecem inalteradas. O edital retificado e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados, no Departamento 
de compras e patrimônio da câmara Municipal de ouro preto, situ-
ado à Praça Tiradentes, n.º 41, Centro, em Ouro Preto/MG, no horá-
rio de 12:00 às 18:00 e através do sítio: http://www.cmop.mg.gov.
br.Informações através dos telefones: (31) 3552-8504. Marinalva Maria 
de Brito – presidente.

4 cm -15 1607453 - 1

Ouro Verde 
de Minas

Câmara Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022. AVISO DE LICITAÇÃO

A câmara Municipal de ouro Verde de Minas torna público que reali-
zará no dia 08/04/2022, às 9h00min, Licitação que visa a Contratação 
de empresa para execução das obras e serviços de reforma da câmara 
Municipal de ouro Verde de Minas. edital e informações encontram-se 
à disposição dos interessados na câmara Municipal de ouro Verde de 
Minas, localizada na rua prefeito álvaro de Freitas Araújo, nº 119, 
Centro, Tele/Fax: (33) 3527-1240, nos dias úteis, no horário de 7h às 
13h ou através do e-mail: camaraov@hotmail.com. ouro Verde de 
Minas, 17/03/2022. pedro Augusto de Laia sena pontes - presidente 
da cpL.

3 cm -17 1609500 - 1

Padre Carvalho

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

objeto: contratação de instituição Financeira pública ou privada, auto-
rizada pelo Banco central do Brasil para a prestação de serviços de 
Gerenciamento e processamento da Folha de pagamento dos servido-
res públicos da Administração Municipal de padre carvalho. sessão 
de recebimento de propostas e julgamento: 30/03/2022 às 08:00 horas. 
edital: licitacao.padrecarvalho@yahoo.com

padre carvalho/MG, 17/03/2022
José nilson Bispo de sá - prefeito Municipal

2 cm -17 1609234 - 1

Padre Paraíso

Prefeitura Municipal
AVISO DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO 

Nº 039/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022
A Pregoeira do Município de Padre Paraíso torna público que fica reti-
ficado o edital – Processo Licitatório nº 039/2022 – Pregão Presencial 
nº 013/2022, nos seguintes termos: onde se lê: A Abertura será dia 
29/03/2022 às 08h00min, na sala de Licitação da prefeitura Munici-
pal de padre paraíso, rua prefeito orlando Tavares, 10, centro - cep: 
39.818-000. Leia-se: A Abertura será dia 06/04/2022 às 08h00min, na 
sala de Licitação da prefeitura Municipal de padre paraíso, rua pre-
feito orlando Tavares, 10, centro - cep: 39.818-000. Município de 
padre paraíso/MG, 18 de Março de 2022. Mirian Jardim costa reis. 
pregoeira da cpL.
 AVISO DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
040/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - A Pregoeira do 
Município de Padre Paraíso torna público que fica retificado o edital – 
Processo Licitatório nº 040/2022 – Pregão Eletrônico nº 004/2022, nos 
seguintes termos: onde se lê: A Abertura será dia 30/03/2022. início 
do envio de propostas às 08h00min do dia 16/03/2022, fim do envio 
de propostas às 08h30min do dia 30/03/2022 e abertura das propos-
tas às 09h00min do dia 30/03/2022 através do site https://comprasbr.
com.br/. Leia-se: A Abertura será dia 05/04/2022. Início do envio de 
propostas às 08h00min do dia 18/03/2022, fim do envio de propostas 
às 08h30min do dia 05/04/2022 e abertura das propostas às 09h00min 
do dia 05/04/2022 através do site https://comprasbr.com.br/. Município 
de padre paraíso/MG, 18 de Março de 2022. Mirian Jardim costa reis. 
pregoeira da cpL.

6 cm -17 1609468 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2022
o Município de padre paraíso/MG comunica que abrirá processo Lici-
tatório nº. 039/2022, Modalidade pregão presencial nº. 013/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para assessoria em 
prestação de serviços de engenharia civil, arquitetura, convênio e cap-
tação de recursos para atender as necessidades da secretaria Munici-
pal de obras, infraestrutura, Transporte e serviços urbanos. A Abertura 
será dia 29/03/2022 às 08h00min, na sala de Licitação da prefeitura 
Municipal de padre paraíso, rua prefeito orlando Tavares, 10, centro 
- CEP: 39.818-000. Informações: Tel/Fax: (33) 3534-1229 com Mirian 
Jardim costa reis – presidente da cpL, pelos e-mails: licitacaopp@
gmail.com / licitacao@padreparaiso.mg.gov.br ou pelo site: www.
padreparaiso.mg.gov.br.
 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2022 - 
o Município de padre paraíso/MG comunica que abrirá processo Lici-
tatório Nº. 040/2022, Modalidade Pregão Eletrônico Nº. 004/2022, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços em ins-
talação, limpeza, manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de 
ar condicionado com fornecimento de peças, para atender as necessi-
dades das secretarias do Município de padre paraíso/MG. A Abertura 
será dia 30/03/2022. início do envio de propostas às 08h00min do dia 
16/03/2022, fim do envio de propostas às 08h30min do dia 30/03/2022 
e abertura das propostas às 09h00min do dia 30/03/2022 através do site 
https://comprasbr.com.br/. Informações: Tel/Fax: (33) 3534-1229 com 
Mirian Jardim costa reis – presidente da cpL, pelos e-mails: licita-
caopp@gmail.com ou licitacao@padreparaiso.mg.gov.br ou pelo site: 
www.padreparaiso.mg.gov.br.

6 cm -15 1607372 - 1

Pains

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
A prefeitura Municipal de pains torna público a todos os interessados a 
realização do processo Licitatório nº 037/2022. Modalidade: Tomada 
de Preços Nº 004/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contrata-
ção de empresa de engenharia para prestação de serviço de pavimenta-
ção em vias públicas do bairro emidinho no Município de pains/MG. 
Abertura da sessão: às 9h do dia 06 de abril de 2022. Local: setor de 
Licitações, situado à Praça Tonico Rabelo, 164 – Centro – Pains/MG. 
Tel: (37) 3323-1285. Karina Paula Rodrigues Silva, Presidente da CPL. 
edital disponível no site da prefeitura www.pains.mg.gov.br

2 cm -17 1609465 - 1

Pará de Minas

Prefeitura Municipal
 ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS. 

Certifico que, após a devida publicação no Diário Oficial Eletrônico 
do Município e na Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais, do 
dia 15/03/2022, os candidatos abaixo discriminados, aprovados(as) 
no concurso público 001/2018, devidamente convocados, decorrido 
o prazo para apresentação, nÃo coMpArecerAM para tomar 
conhecimento da relação dos documentos necessários à posse, estando, 
portanto,eLiMinADos do referido concurso. pará de Minas, 17 de 
março de 2022. sérgio raimundo Marinho. secretário Municipal de 
Gestão pública.

inscrição nome do candidato cargo
02339664 elza Marlene reis silva servente escolar

02327390 sônia Maria de paula 
silva

professor da educação Básica 
ii

4 cm -17 1609187 - 1

Câmara Municipal
CONCORRÊNCIA Nº 01/2021. 

Processo Licitatório nº 24/2021. A Câmara Municipal de Pará de 
Minas, com Sede na Avenida Presidente Vargas, nº 1935, Bairro Sena-
dor Valadares, nesta cidade de pará de Minas/MG, por intermédio da 
presidente da comissão permanente de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará Licitação pública com as 
seguintes características: Modalidade: concorrência nº 01/2021. cri-
tério de Julgamento: Menor preço Global (empreitada por preço Glo-
bal). objeto: execução de obra civil visando continuação da construção 
parcial do edifício sede da câmara Municipal de pará de Minas, con-
forme especificações constantes do Edital e seus anexos. Recebimento 
da documentação e proposta: Em dias úteis, até o dia 18/04/2022, no 
horário de 8h30min às 11h00min e de 14h00min às 16h30min, e no 
dia 19/04/2022, até às 9h00min. Início da Abertura dos Envelopes: 
19/04/2022, às 09h30min. Local: Plenarinho, Sala nº 214, 2º Andar, 
na sede da câmara Municipal. A íntegra do edital nº 03 e seus anexos 
estão disponíveis para leitura e obtenção na sede da câmara Municipal 
de pará de Minas ou no site www.parademinas.mg.leg.br. informações 
pelo e-mail: licitacao@camarapm.mg.gov.br ou telefones: (37) 3237-
6079, (37) 3237-6081. pará de Minas, 17 de março de 2022. Fernanda 
Teixeira Almeida - presidente da comissão permanente de Licitação.

5 cm -17 1609587 - 1

Passa Quatro

Prefeitura Municipal
AVISO DE EDITAL – PREGÃO Nº 009/2022. 

objeto: contratação de empresa para transporte, depósito, guarda e 
trato de animais de médio e grande porte, amparado pelo código de 
posturas do município de Passa Quatro – MG. Sessão dia 01/04/2022 
às 09h00m. informações na prefeitura, rua Tenente Viotti, nº 331. Tel. 
(35) 3371-5000. Edital no site www.passaquatro.mg.gov.br/governo-
licitacoes.php. carlos Alberto de Moura – pregoeiro.

2 cm -17 1609616 - 1

Instituto Municipal de 
Seguridade Social  - IMSS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E 
CONTRATO – DISPENSA Nº 02/2022

objeto: contratação de serviços para criação e manutenção mensal de 
“website para desktop e mobile” para o instituto Municipal de seguri-
dade Social de Passa-Quatro MG. Homologação: 15/03/2022. Contrato 
nº 03/2022. contratada: Marco Henrique Barreto rossi rodrigues – 
CNPJ: 16.812.771/0001-13 – Valor Global: R$ 5.660,00 – Vigência: 
17/03/2022 a 16/03/2023. Dotações do orçamento vigente. Antonio da 
silva carvalho costa – Diretor presidente.

2 cm -16 1608526 - 1

Passa Tempo

Prefeitura Municipal
 PAL 016/2022 - TOMADA DE PREÇO 001/2022

 Abertura: 11/04/2022 às 13:00 horas. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para recapeamento de vias urbanas em cBuQ – parte 
da rua professor Walter Veado e parte da rua carlos pinheiro cha-
gas, conforme projetos básicos. edilson rodrigues – prefeito Muni-
cipal - CONTATO: Telefone: (37) 3335-1103 – E-mail: licitacao@
passatempo.mg.gov.br – Sítio Eletrônico Oficial do Município. www.
passatempo.mg.gov.br 

2 cm -17 1609740 - 1

Patis

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO 3º T. ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2020

partes: pref. Mun. de patis-MG e construtora Tabajara eireli - cnpJ: 
17.633.073/0001-13. obj.: Fica prorrogado o prazo Vigência contra-
tual por mais por mais 12 meses: 16/01/22 a 15/01/23. Assinatura: 
03/01/2022. Valmir Morais de sá - prefeito Municipal.

1 cm -16 1608561 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202203172343490212.


